

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.09.2017 г.		01.09.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	2 893	2,6%	4 530	2,3%	56,6%
К получению из Центрального банка	9 560	8,6%	14 644	7,5%	53,2%
К получению из банков-резидентов	5 316	4,8%	6 277	3,2%	18,1%
К получению из банков-нерезидентов	10 653	9,6%	15 621	8,0%	46,6%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	2 886	2,6%	3 689	1,9%	27,8%
Кредиты, чистые	73 428	66,2%	141 021	72,5%	92,1%
Основные средства, чистые	2 016	1,8%	2 895	1,5%	43,6%
Начисленные проценты к получению	852	0,8%	2 312	1,2%	171,4%
Другое собственное имущество банка	354	0,3%	293	0,2%	-17,2%
Другие активы	2 889	2,6%	3 273	1,7%	13,3%
Итого активов	110 846	100%	194 555	100%	75,5%
Обязательства					
Депозиты	42 547	42,6%	67 051	39,5%	57,6%
К оплате в Центральный банк	766	0,8%	251	0,1%	-67,2%
К оплате в банки-резиденты	4 164	4,2%	6 461	3,8%	55,2%
К оплате в банки-нерезиденты	47	0,05%	317	0,2%	576,5%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	40 083	40,2%	90 759	53,5%	126,4%
Выпущенные ценные бумаги	201	0,2%	83	0,0%	-58,7%
Начисленные проценты к оплате	533	0,5%	1 624	1,0%	204,7%
Другие обязательства	11 471	11,5%	3 224	1,9%	-71,9%
Итого обязательств	99 812	100%	169 769	100%	70,1%
Капитал					
Уставный капитал	7 240	65,6%	19 202	77,5%	165,2%
Добавленный капитал	41	0,4%	68	0,3%	67,6%
Резервный капитал	1 793	16,3%	2 789	11,3%	55,5%
Нераспределенная прибыль	1 961	17,8%	2 726	11,0%	39,0%
Итого собственного капитала	11 034	100%	24 786	100%	124,6%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам